CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA Gabinete do
Vereador

 ESTADO DO PARANÁ                  Professor Gilmar

Av. Getúlio Vargas, 1511 – 83301-010 – Piraquara/PR
(41) 3589-8100 | www.camarapiraquara.pr.gov.br | CNPJ: 17.757.258/0001-30

O VEREADOR QUE ASSINA DIGITALMENTE, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES
REGIMENTAIS, FAZ AO EXMO PREFEITO MUNICIPAL, A SEGUINTE SUGESTÃO EM
FORMA DE:

Requerimento nº 026/2025

Venho, por meio deste, requerer à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Urbanos a execução de operação tapa buraco na R. Pastor Adolfo Weidmann, no
Guarituba, em toda a sua extensão, bem como a implantação de sinalização vertical e
horizontal, haja vista que a via se encontra totalmente desprovida de sinalização.

Justificativa:

A ausência de manutenção adequada do pavimento e de sinalização na R. Pastor Adolfo
Weidmann compromete a segurança dos usuários, elevando o risco de acidentes e
dificultando o fluxo de veículos e pedestres. A realização de uma operação tapa buraco,
acompanhada da implantação de sinalização vertical e horizontal, é medida
imprescindível para restabelecer condições seguras de circulação, em conformidade
com o dever do poder público de zelar pela manutenção e melhoria da infraestrutura
urbana, conforme preceituado na Lei Orgânica do Município de Piraquara e demais
normativas pertinentes.

Piraquara, 17 de fevereiro de 2025

Atenciosamente,

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
IL

M
A

R
 L

U
ÍS

 C
O

R
D

E
IR

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

ap
ira

qu
ar

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
2C

0-
4E

71
-5

11
1-

F
51

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
2C

0-
4E

71
-5

11
1-

F
51

2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 32C0-4E71-5111-F512

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GILMAR LUÍS CORDEIRO (CPF 599.XXX.XXX-68) em 17/02/2025 10:21:41 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camarapiraquara.1doc.com.br/verificacao/32C0-4E71-5111-F512